
 

 

UCHWAŁA NR XIII/97/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla sołtysów z terenu Gminy Jasień 

Na podstawie art. 37 „b” ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Sołtysom z terenu Gminy Jasień za realizację zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach 

sołectw, przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 350 zł. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie realizuje zadań ustawowych oraz zadań określonych w statutach sołectw: 

1) przez okres miesiąca, dieta za ten okres nie przysługuje. Ograniczenie powyższe dotyczy każdego miesiąca, 

w którym nie są realizowane zadania sołtysa, bez względu na ich powód (usprawiedliwienie); 

2) w związku z objęciem lub utratą funkcji sołtysa w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety jest 

ustalana proporcjonalnie do liczby dni realizowania zadań, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków 

za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Prawo do diety powstaje z dniem miesiąca kalendarzowego, w którym dokonano wyboru na funkcję 

sołtysa. 

2. Prawo do diety dotychczas pełniącego funkcję sołtysa ustaje z dniem miesiąca kalendarzowego, 

w którym dokonano wyboru nowego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Jasień. 

§ 3. Diety, o których mowa w § 1 płatne są z dołu, w ostatnim dniu roboczym miesiąca za miesiąc, za który 

diety przysługują. 

§ 4. Radnym, którzy pełnią równocześnie funkcję sołtysa przysługuje jedna dieta, z tytułu pełnienia funkcji 

radnego w określonej odrębną uchwałą wysokości. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XVI/98/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów; 

2) Uchwała Nr XXXII/233/2022 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 18 lutego 2022 r. ws. zmiany Uchwały  

Nr XVI/98/08 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 27 marca 2008 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

i wysokości diet dla sołtysów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Jasienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 265



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Jadwiga Gotfryd 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 265


		2025-02-03T14:56:17+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




